
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-58 8077/6.30/22-4 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   12.5.2022 

 
 
Poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 Sb. 
 

 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále také jen „OIP“) obdržel dne 
28.4.2022 žádost  

 
            

 
 

dle výše uvedeného zákona (dále jen „Informační zákon“) z téhož dne, v níž uvedený žadatel uvedl 
mimo jiné i následující (a současně požadoval poskytnout následující informace): 
 
„Proti společnosti  bylo zahájeno Oblastním inspektorátem práce pro 
Plzeňský kraj a Karlovarský kraj přestupkové řízení o přestupku podle ust. § 140 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to Oznámením o 
zahájení přestupkového řízení a Výzvou k doložení majetkových poměrů vydanými Oblastním 
inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, sp. zn. S6-2020-524, č. j. 19522/6.30/20-
3 dne 21.2.2022. 
 
Ve vedeném přestupkovém řízení se prověřované skutečnosti týkají dalších obchodních korporací, 
a to: 
A) společnosti  

  která byla poddodavatelem společnosti , a 
B) společnosti  

, která byla objednatelem společnosti  a údajným uživatelem. 
 
S ohledem na vše shora uvedené činí společnost . prostřednictvím svého 
právního zástupce dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění: 
 
1. Došlo Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiným 
oblastním inspektorátem práce, k zahájení přestupkového řízení rovněž proti společnosti  



2. strana Poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 Sb. č.j. 8077/6.30/22-4 

  

 (pozn.: ve vztahu k prověřovanému skutku v rámci řízení vedeného Oblastním 
inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj pod sp. zn. S6-2020-524 proti společnosti 

 
 
2. Došlo Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiným 
oblastním inspektorátem práce, k zahájení přestupkového řízení rovněž proti společnosti I  

.? (pozn.: ve vztahu k prověřovanému skutku v rámci řízení vedeného 
Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj pod sp. zn. S6-2020-524 proti 
společnosti ) 
 
3. V případě, že dotaz na otázku č. 1 bude negativní, tedy že nebylo zahájeno přestupkové řízení 
se společností , tak žádáme Oblastní inspektorát práce pro 
Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, o uvedení důvodů, proč k zahájení řízení nedošlo? 
 
4. V případě, že dotaz na otázku č. 2 bude negativní, tedy že nebylo zahájeno přestupkové řízení 
se společností , tak žádáme Oblastní inspektorát 
práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, o uvedení důvodů, proč k zahájení řízení nedošlo? 
 
5. Zdali Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiný oblastní 
inspektorát práce, vedl v minulosti se společností  nějaké přestupkové řízení, a 
pokud ano, s jakým výsledkem? 
 
6. Zdali Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiný oblastní 
inspektorát práce, vedl v minulosti se společností  nějaké 
přestupkové řízení, a pokud ano, s jakým výsledkem?“ 
 
OIP tímto žadateli v souladu s Informačním zákonem poskytuje informace (vyplývající 
z informačního systému) k jednotlivým výše uvedeným otázkám zasláním do datové schránky, 
z níž byla žádost zaslána: 

Ad 1), 3) a 5) Vůči společnosti  bylo mimo jiné i v souvislosti s kontrolou zahájenou 
dne 11.4.2019 a provedenou na adrese  (sp.zn. I6-2019-572) zahájeno 
přestupkové řízení sp.zn. S6-2020-456 (nikoliv však ve vztahu ke skutku, jehož se měl dopustit 
žadatel a pro který je vedeno řízení sp.zn. S6-2020-524, neboť kontrolní zjištění v rámci kontroly 
sp.zn. I6-2019-572 neobsahují závěry o tom, že by se společnost  dopustila 
obdobného skutku). Řízení sp.zn. S6-2020-456 již bylo pravomocně skončeno uložením pokuty. 
Jednalo se o jediné řízení doposud vedené zdejším OIP vůči společnosti  

Ad 2), 4) a 6) Vůči společnosti  OIP nezahajoval OIP v souvislosti 
s kontrolními zjištěními kontroly sp.zn. I6-2019-350, provedené u žadatele, žádné přestupkové 
řízení, neboť k tomu nebyl dle OIP žádný legitimní právní důvod. Se společností I  

 vedl OIP v minulosti celkem 11 správních řízení, z nichž devět skončilo 
pravomocným uznáním vinny ze spáchání deliktu(ů) a dvě řízení byla pravomocně zastavena. 

S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 


		2022-05-27T08:39:50+0200
	Mgr. Petr Kyncl




